



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025  
PROCESSO LICITATÓRIO 0303.28.03/2025

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preço para aquisição de insumos para diabéticos com o objetivo de monitorar a glicemia dos munícipes da Secretaria Municipal de Itambé-Bahia*

Fornecedor : CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 46.272.846/0001-81

| Item                                                     | Quant. | Un  | Marca  | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total Orçado  | Econ.<br>%  | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------|--------|-----|--------|--------|------------------------|---------------------|--------------------------------|---------------|-------------|-----------------|
| 1                                                        | 400,00 | CAI | ROCHE  | ROCHE  | R\$ 73,85              | R\$ 29.540,00       | R\$ 74,04                      | R\$ 29.616,00 | 0,25        | R\$ 0,19        |
| <b>Descrição:</b> FITA DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE C/50 |        |     |        |        |                        |                     |                                |               |             |                 |
| 2                                                        | 400,00 | CAI | G TECK | G TECK | R\$ 47,55              | R\$ 19.020,00       | R\$ 56,74                      | R\$ 22.696,00 | 16,19       | R\$ 9,19        |
| <b>Descrição:</b> FITA DE GLICEMIA G-TECH C/50           |        |     |        |        |                        |                     |                                |               |             |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 48.560,00                        |        |     |        |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 52.312,00 |               | 7,1723<br>% | R\$ 3.752,00    |

Fornecedor : JD SAUDE HOSPITALAR LTDA - 38.471.773/0001-29

| Item                                                 | Quant.   | Un  | Marca         | Modelo                 | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total Orçado   | Econ. %      | Economia<br>R\$ |
|------------------------------------------------------|----------|-----|---------------|------------------------|------------------------|---------------------|---------------------------------|----------------|--------------|-----------------|
| 3                                                    | 4.000,00 | CAI | MEDLEV<br>SON | CONFOR<br>ME<br>EDITAL | R\$ 21,98              | R\$ 87.920,00       | R\$ 37,94                       | R\$ 151.760,00 | 42,06        | R\$ 15,96       |
| <b>Descrição:</b> FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS C/50 |          |     |               |                        |                        |                     |                                 |                |              |                 |
| 4                                                    | 400,00   | UND | MEDLEV<br>SON | CONFOR<br>ME<br>EDITAL | R\$ 39,99              | R\$ 15.996,00       | R\$ 66,03                       | R\$ 26.412,00  | 39,43        | R\$ 26,04       |
| <b>Descrição:</b> GLICOSÍMETRO DIGITAL ON CALL PLUS  |          |     |               |                        |                        |                     |                                 |                |              |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 103.916,00                   |          |     |               |                        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 178.172,00 |                | 41,6765<br>% | R\$ 74.256,00   |

Fornecedor : GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 37.926.522/0001-29

| Item                                                  | Quant.   | Un  | Marca          | Modelo               | Unitário<br>Adjudicado            | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado             | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------|----------|-----|----------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------|--------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 5                                                     | 2.400,00 | CAI | STERILA<br>NCE | P/<br>LANCET<br>ADOR | R\$ 5,80                          | R\$ 13.920,00       | R\$ 12,29                      | R\$ 29.496,00   | 52,80     | R\$ 6,49        |
| Descrição: LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR, CAIXA C/100 |          |     |                |                      |                                   |                     |                                |                 |           |                 |
|                                                       |          |     |                |                      | Subtotal Adjudicado R\$ 13.920,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 29.496,00 |                 | 52,8071 % | R\$ 15.576,00   |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado   | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|----------------|------------|--------------|
| R\$ 166.396,00   | R\$ 259.980,00 | 35,9966 %  | 93.584,00    |

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 02 de Junho de 2025

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL